
 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

 
Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione di 2 (due) Premi di 

laurea in memoria di Francesco Pinna - quinta edizione a.a. 2023/2024 

 

IL RETTORE 

Richiamato il decreto rettorale rep. n. 622 del 21 maggio 2024 prot.74468 con cui è stato 
emanato il Bando per l’assegnazione di n. 2 (due) Premi di Laurea, ognuno del 
valore di € 1.000,00 (mille,00) al lordo degli oneri di legge, per un totale di 
€ 2.000,00 (duemila,00), al fine di onorare la memoria di Francesco Pinna, 
giovane operaio e studente dell’Università degli Studi di Trieste, vittima di un 
incidente sul lavoro; 

Richiamato il decreto rettorale rep. n. 976/2024 prot. 141204 dell’8 agosto 2024, con il quale 
sono state approvate le procedure selettive, all’esito delle quali non sono stati 
individuati vincitori; 

Richiamato  il decreto rettorale rep. n. 985 prot.142683 del 13 agosto 2024 con cui sono stati 
riaperti i termini di selezione del Bando per l’assegnazione dei premi; 

Richiamato il proprio decreto rep. n. 1251 prot. n. 176100 del 10 ottobre 2024, con cui è stata 
costituita la Commissione giudicatrice della procedura selettiva; 

Visti i verbali prot. n. 179348 del 18 ottobre 2024 e prot. 181979 del 23 ottobre 2024 
della Commissione giudicatrice; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva ed il buon esito; 

Considerato che i Premi di Laurea vengono erogati da questa Amministrazione a conclusione 
ed al buon esito della procedura selettiva 

DECRETA 

Art. 1  Di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale sono 
risultati vincitori: 

- Edoardo DEL SAL matr. GI0103701 

- Sara ZUBIN matr. ME0301628 

Art. 2  Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di erogare i Premi, 
dell’importo di € 1.000,00 (mille/00) ciascuno, per un importo complessivo pari a € 2.000,00 
(duemila/00) al lordo degli oneri di legge (IRAP e IRPEF). 

Art. 3 Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a questo 
provvedimento che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti rettorali. 

 

 

 F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2024-10-23T12:27:30+0000
	Roberto Di Lenarda




